در همان حین که ایشان از منزل برای اقامه نماز صبح خارج شد شهید شد.

مجموع الفتاوى، المؤلف: تقى الدين أحمد بن عبد الحليم بن تيمية الحرانى (المتوفى: ٧٢٨ هـ)،
المحقق: عبد الرحمن بن محمد بن قاسم، الناشر: مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف، المدينة
النبوية، المملكة العربية السعودية، عام النشر: ١٤١٦ هـ/ ١٩٩٥ م، ج ٤، ص ٥٠١

مطلب دوم از آقای «ذهبی» یکی از شاگردان «ابن تیمیه» است که در جلد سوم از کتاب «تاریخ الإسلام»
صفحه ٦٤٨ می‌نویسد:

«حين طلع الفجر، يؤذنه بالصلاة، فقام يمشى، فلما بلغ الباب الصغير»

هنگامی که فجر طلوع کرد و مؤذن اذان گفت، امیرالمؤمنین در حال راه رفتن بود که به در مسجد
رسید.

«شد عليه عبد الرحمن بن ملجم، فضربه»

عبدالرحمن بن ملجم حمله کرد و او را شهید کرد.

تاریخ الإسلام ووفیات المشاهیر والأعلام، اسم المؤلف: شمس الدين محمد بن أحمد بن عثمان الذهبي،
دار النشر: دار الكتاب العربي - لبنان/ بيروت - ١٤٠٧ هـ - ١٩٨٧ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: د. عمر عبد
السلام تدمري، ج ٣، ص ٦٤٨، باب من توفى فيها

بنابراین «ابن تیمیه» در کتاب خود می‌نویسد: "وقتی امیرالمؤمنین از منزل بیرون آمد «ابن ملجم» او را شهید
کرد"، درحالی‌که «ذهبی» می‌نویسد: "وقتی امیرالمؤمنین جلوی در مسجد رسید «ابن ملجم» او را شهید کرد."